[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря  2013 г.                                                                           № 129

О формировании Общественного совета
по содействию развитию малого и среднего

предпринимательства при главе муниципального

образования, председателе Рязанской городской Думы

и утверждении его первоначального состава

Руководствуясь Положением об Общественном совете по содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы, утвержденным постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 11.07.2008 № 57, Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить первоначальный состав Общественного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы в количестве 18 человек:
Кашаев Андрей Анатольевич – глава муниципального образования, председатель Рязанской городской Думы (председатель Общественного совета);
Чайка Александр Антонович – первый заместитель главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы;
Максимова Лариса Ивановна – заместитель главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы;
Еремин Сергей Константинович – председатель комитета по экономическому развитию Рязанской городской Думы;
Князев Антон Александрович – заместитель председателя комитета по развитию местного самоуправления и связям с общественными организациями Рязанской городской Думы;
Ризатдинова Роза Ахбабовна – заместитель председателя комитета по общественной безопасности и противодействию коррупции Рязанской городской Думы;
Суслов Анатолий Иванович – председатель комитета по общественной безопасности и противодействию коррупции Рязанской городской Думы;
Трушина Галина Владимировна – председатель комитета по бюджету и налогам Рязанской городской Думы;
Шарапина Наталья Михайловна – председатель комитета по вопросам социальной сферы Рязанской городской Думы;
Караев Сергей Антеевич – заместитель председателя комитета по общественной безопасности и противодействию коррупции Рязанской городской Думы;
Хализова Ирина Вячеславовна – начальник отдела по обеспечению деятельности комитетов и комиссий организационного управления Рязанской городской Думы;

Артемов Виталий Евгеньевич – глава администрации города Рязани;
Маслов Сергей Вячеславович – начальник управления предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы администрации города Рязани;
Суслова Юлия Анатольевна – начальник управления земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани;
Поляков Вадим Вацлавич – начальник управления административно-технического контроля аппарата администрации города Рязани;
Фомин Антон Сергеевич – начальник сектора содействия развитию малого и среднего предпринимательства и потребительского рынка управления предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы администрации города Рязани;
Кулькова Галина Александровна – заместитель начальника отдела защиты прав потребителей управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Рязанской области;
Ерошина Яна Андреевна – заместитель руководителя – начальник  отдела рекламы и недобросовестной конкуренции Федеральной антимонопольной службы по Рязанской области.
2. Предложить индивидуальным предпринимателям, ассоциациям предпринимателей и общественным объединениям направить в адрес главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы заявления о желании войти (включить своих представителей) в состав Общественного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы, оформленные в соответствии с пунктом 3.6 Положения об Общественном совете по содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы, утвержденного постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 11.07.2008 № 57. Заявления принимаются с 25 декабря 2013 года по 24 января 2014 года.
3. Признать утратившими силу:

- пункт 2 постановления главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 11.07.2008 № 57 «Об Общественном совете по содействию развитию малого и среднего предпринимательства», приложение № 1 к постановлению главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 11.07.2008 № 57;

- постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 05.04.2011 № 30 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 11.07.2008  № 57 «Об Общественном совете по содействию развитию малого и среднего предпринимательства»;

- постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 25.05.2011 № 51 «О внесении изменений в состав общественного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы»;

- постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 13.03.2012 № 22 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 11.07.2008  № 57 «Об Общественном совете по содействию развитию малого и среднего предпринимательства»;

- постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 16.07.2012 № 86 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 11.07.2008  № 57».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление 25 декабря 2013 года в газете «Рязанские ведомости».
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 А.А. Кашаев
3